榆环建（表）［2024］27号
关于榆树蓝兴精神康复医院有限公司建设项目
环境影响报告表的批复

榆树蓝兴精神康复医院有限公司：
你单位委托吉林省百瑞环境技术服务有限公司编制的《榆树蓝兴精神康复医院有限公司建设项目环境影响报告表》（报批版）和审批申请收悉。经研究，批复如下：
一、同意榆树蓝兴精神康复医院有限公司建设项目建设。
二、项目概况：项目位于榆树市榆三公路北1号房，利用榆树蓝兴精神康复医院有限公司现有三层房屋进行建设，不新增建筑物及构筑物，占地面积为1514.38平方米，建筑面积2961.23平方米。项目东侧10m为卫生局住宅楼，隔此楼为榆树大街；东南侧为榆树市城郊街道北门村权属地块及房屋；南侧40m为榆树市粮油供应公司家属楼，隔楼为榆三公路；西侧为榆树蓝兴医院有限公司绿化空地，隔空地为居民；北侧为榆树蓝兴医院有限公司综合楼。本项目为专科医院，共设置400张床位，不设传染病科和感染性疾病科，无同位素治疗检验，不自制中药制剂，不设置煎药室。项目总投资500万元，其中环保投资20万元。冬季取暖由城市集中供热管网供给，不自建锅炉。
三、落实报告提出的各项环境保护措施，特别是须做好以下环境保护工作：
（一）项目废水主要包括医疗废水、职工生活污水、保洁废水及洗衣房废水，废水依托榆村蓝兴医院有限公司污水处理站进行处理，经“一级强化处理+消毒的工艺”处理，水质满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表2的综合医疗机构和其他医疗机构水污染物预处理标准限值要求后，再经市政污水管网最终进入榆树市富田污水处理厂。
（二）项目通过选用低噪声设备、合理布局，采用减振隔声等措施，确保厂界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中1类标准要求。
[bookmark: _GoBack]（三）生活垃圾由环卫部门定期清运；药片、医疗器械包装拆包过程产生的废包装物，主要为外包装纸壳，由废品回收企业回收综合利用。医疗废弃物贮存在医疗废弃物贮存间内，委托有资质单位处理；污水处理站污泥通过投加生石灰等进行消毒预处理，确保污泥满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中表4标准限值后，贮存于危险废物贮存间内，委托有资质单位处理；检验废液、废药品和废紫外灯管贮存于危险废物贮存间内，委托有资质单位处理。
四、项目各项污染防治设施须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。按规定进行环保验收，编制验收报告。
五、请榆树市生态环境保护综合行政执法大队做好该项目环保日常监管工作。

二〇二四年十月十四日

2